

Cena  
Prix 15 fr.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA  
55 r. du Faubourg Montmartre  
PARIS (9.).  
Telefon: LAMartine 88 18  
(lignes groupées)  
Konto pocztowe  
EDITIONS POLONAISES  
PARIS C. 87 39 19

# Stożero Polskie

## DZIENNIK WOLNYCH POLAKÓW

LA PAROLE POLONAISE

Quotidien des Polonais Libres.

ROK II.

PARYŻ, ŚRODA 4 MARCA 1953

Nr 54 (256)

## MOSSADEK NARAZIŁ SIĘ OPANOWAŁ SYTUACJĘ ale czeka go ostateczna walka z szachem i Kaszanim

Teheran (A. P.) — Wszystko wskazuje na to, że premier perski Mossadek raz jeszcze zdołał opanować sytuację, która w pewnym momencie wydawała na straconą, i przejść do kontrataku. Mossadek w walce z szachem zabezpieczył sobie wojsko, aresztując 70 oficerów i mianując nowym szefem sztabu generała swego zwoleńnika, a wreszcie wyparł swych przeciwników z ulic Teheranu przy pomocy zmobilizowanych studentów.

Demonstracje 8 tysięcy studentów trwały przez cały dzień. Nieśli oni wielkie portrety Mossadeka, wydając okrzyki na jego cześć. Gdy jeden z tych studentów, członek partii pan-irackiej, został za-

bity w starciu z komunistami, kole dy nieśli przez miasto demonstracyjnie jego zwłoki. Również cześnie manifestanci atakowali kamieniami amerykańskie samochody i budynki, a personel ambasady USA otrzymał polecenie nie wychodzić z domu. Jedynie na

przedmieściu grupa przeciwników Mossadeka zdemolowała lokal partii pan-irackiej, stojącej za rządem.

Komunistyczna partia Tudeh usiłowała wykorzystać sytuację, organizując demonstracje przeciw szachowi i dotychczas się do demonstracji za Mossadekiem. Jednak komunistyczny sojusznik został energicznie odrzucony przez nacjonalistów, a największą ilość aresztowanych w związku z demonstrowaniem przypadła na partyzantów z Tudeh.

### ZAMACH NA PREZYDENTA PERONA W BUENOS AIRES

Prezydent ocalał — 3 ranni

Buenos Aires (A. P.) — Prezydent Peron powrócił z Chile do Buenos Aires i w kilka minut po wyjściu z pociągu wszedł na trybunę, umieszczoną przed dworcem w Buenos Aires i zaczął przemawiać do zgromadzonego tłumy, który przyszedł na stację przywitać go.

Gdy prezydent przemawiał kilka minut na temat układow zaważ tych między Chile i Argentiną w pobliżu wybuchła bomba, która zraniła trzy osoby.

Sześciu pracowników kolejowych zostało w miejscu aresztowanych. Policja wdrożyła dochodzenie celem wykrycia sprawców.

Prezydent Peron nie poniósł żadnego szwanku.

### AKCJA TERRORYSTÓW W TUNISIE WZMAGA SIĘ

Tunis (A. P.) — W mieście Tunisie znnowu rozpoczęła się seria zamachów terrorystycznych. Kilka bomb wybuchło w willi zięcia beja Tunisu i byłego ministra Ben Salema, pewnego profesora mużmańskiego i w sklepie z sukniem. W nocy bardzo silna bomba zniszczyła prawie całkowicie willę Ahmeda Lel Bahri, krewnego rodziny beja. Jak przypuszczają policja, zamachy te mogą być dziełem francuskiej organizacji terrorystycznej „Czerwona Reka”, która odpowiada zamachami na dotychczasowe zamachy Tunizyjczyków.



Nowe zamierzenia w Persji toczą się około osoby szacha, młodego Mahometa Pahlewi, który, popierany przez Kaszaniego, przeciwstawił się premierowi Mossadekowi i, jak się wydaje, przegrał.

„Wyjaśnienie sytuacji” miało polegać na pozycjach się z kraju szacha i reszty jego rodziny jako źródła intrygi i jako przeszkody do pełnego opanowania władzy. Uzyskawszy od szacha przyrzeczenie współpracy, Mossadek osiągnął swój cel, gdy nagle wystąpiła kontrakcja jej motorem był słynny fanatyk religijny Kaszani. Nie chcąc dopuścić do wstąpienia Mossadeka, nagłe przetrzyli się na stronę szacha, pozyskał parlament, zmobilizował kupców, oraz znalazł poparcie w związku byłych oficerów, których masowo zwolnienie z armii było dziełem Mossadeka. Przesz tego związku gen. Zabehi przystąpił już do formowania nowego rządu, podczas gdy tłumy, prowadzone przez specjalistę od walk ulicznych, szturmowały dom Mossadeka i rozeszły się nawet pogłoski, iż premier został zabity.

W tej chwili Mossadek, w piżmie i pantoflach, dostał się do budynku sztabu generalnego, gdzie zwołał nadzwyczajne posiedzenie rządu, ujmując władzę w ręce.

W odczytaniu radiowej Mossadek wezwał ludność do powrotu do pracy, oświadczył, pod adresem tych, którzy stanęli w jego obro-

### JAK DOSZŁO DO WYBUCHU?

Teheran (A. P.) — Geneza ostatnich zdarzeń w Teheranie jest plan Mossadeka „wyjaśnienia sytuacji” przed oficjalnym ogłoszeniem faktu, iż rokowania naftowe skończyły się fiaskiem. Fakt ten szczególnie wzbudził kłopoty, na których spoczywa cały ciężar deficytu budżetowego, spowodowanego przez usterkowanie przemysłu naftowego.

Opanowanie sytuacji jednak nie oznacza zakończenia walki. Pozostaje jeszcze do rozegrania konflikt Mossadeka z szachem, oraz z najgroźniejszym współzawodnikiem — Kaszanim.

## SZCZĘCIN sowiecką twierdzą WARSZAWA i BERLIN MILCZĄ

Londyn (Kor. wł.) — Berliński sprawozdawca niedzielnego pisma londyńskiego „The Times”, Antony Terry, potwierdza wiadomości podane przez dziennik szwedzki „Dagens Nyheter” na temat Szczecina. Według brytyjskiego tygodnika we wschodniej części Berlina miała odbyć się w ub. tygodniu narada, która ustaliła ostatecznie przygotowane już poprzednio postanowienia w sprawie portu szczecińskiego. Miało to być przyzwoły okrąg, obejmujący m. in. półwysp i wojenną bazę pocisków kierowanych w Peenemuende, ma utworzyć umocnioną podstawę morską jako jedną z najbliższych twierdz morskich w Europie w odległości zaledwie 200 km. od dzisiejszej brytyjskiej części okupacyjnej Niemiec.

Ta baza morska — donosi p. Terry — ma pozostawać pod wspólnym zarządem rosyjsko-niemieckim. Jednakże załogę wojсковą mają stanowić w trzech czwartych oddziały niemieckie, a udział wojska polskiego ma być ograniczony do symbolicznej cyfry 5 procent. Zamiast polskich okrętów dotychczas mających bazę w Szczecinie, miałyby przyjąć jednostki tak zw. niemieckiej floty ludowej. Również w zarządzie ogólnym tego obszaru udział niemiecki ma wyrazić się w przewadze ponad 50 procent, a komisarz m. cywilny ma być także Niemiec. Oczywiście

decydującymi czynnikami będą sowieccy, którzy będą kontrolowali przez swego komisarza bezpieczeństwo całego zmilitaryzowanego obszaru.

Już i dawniej wiadomo było, że polskie władanie w Szczecinie jest powierzchowne. W rzeczywistości rządzą tam sprawując w sposób bardziej bezpośredni niż gdzie indziej w Polsce wojska rosyjskie. Jeśli wierzyć informatorom brytyjskim i szwedzkim, — teraz dochodzi do umocnienia komunistyczno-niemieckiej, wcale nie dla potrzeb gospodarczych obszaru wschodnio-niemieckiego, lecz dla działań zbrojnych. Mówiąc obrazowo, w nowym układzie — o ile jest prawdziwy — właścicielem będą Rosjanie, lokatorem Niemcy, a Polacy — sublokatorom.

## Gradem wymysłów i frazesów odpowiedział Wyszyński na rejestr sowieckich grzechów

Nowy Jork (A. P.) — Sowiecki minister spraw zagran. Wyszyński wygłosił na komisji politycznej O. N. Z. półtorejgodzinna mowę, mającą być odpowiedzią na oskarżenia, zawarte w przemówieniu delegata USA, Lodge'a. Zgłoszenie się Wyszyńskiego do głosu wywołało zamieszanie w koleje mówców, ponieważ dwaj delegaci, mający pierwszeństwo, zrezygnowali natchemiasz z głosu, gdy zjawili się Wyszyński. Byli to czeski minister spraw zagranicznych, David i minister reżymowy Krzeszewski.

Wyszyński zaczął od ataku osobistego na Lodge'a, oświadczył, że jest on członkiem partii republikanów, która nie żyje sobie pokojowo, oraz że mowa jego była „nędzna”, a zarzuty „absurdalne” i „pełne hipokryzji”. Dullesowi zarzucił „potworne oszczerstwa” przeciw ZSSR, a rządowi Eisenhowera, iż pragnie stworzyć nowy front na Dalekim Wschodzie, blokując wybrzeże Chin i sprowadzając do akcji „bandy” Chiang Kajszeka. Stany Zjednoczone usiłują za wszelką cenę odzyskać inicjatywę, co do-

prowadziło do nowych napięć w „o-bozie imperialistów”.

Wyszyński, pomijając milczeniem większość zarzutów Lodge'a oświadczył, że oskarżenie Sovietów o dostarczenie broni komunistom na Korei jest „wywalaniem otwartych drzwi”, ponieważ wszyscy wiedzą, że Sowiet sprzedają broń swym sojusznikom. Odpowiedzialność za agresję koreańską ponoszą zdaniem Wyszyńskiego tylko Stany Zjednoczone. Rząd sowiecki posiada mapę, z której wynika, że USA przygotowały inwazję na Północną Korei.

Delegat sowiecki oświadczył dalej, że jedynym sposobem zakończenia wojny koreańskiej jest przyjęcie propozycji sowieckiej. Propozycja indyjska nie nadaje się do dyskusji, jest bowiem „jasnym pogwałceniem” konwencji Genewskiej i umożliwia zatrzymanie jeńców wojennych siłą przed dowództwem wojsk ONZ. Twierdzenie, że jency komunistyczni nie chcą być repatriowani, jest „skandalicznym wymysłem”.

Powszechną uwagę zwrócił fakt, że Wyszyński, atakując polityków amerykańskich, ani razu nie zaatakował prez. Eisenhowera.

### ODPOWIEDZ LODGE'A

Bezpośrednio po Wyszyńskim zabrał głos delegat amerykański Lodge. Podkreślił on, że Sowiet przyznają się do dostarczenia broni Chinom, tym samym Chinom, które rezolucja O. N. Z. napiętnowała jako napastnika. Lodge zaznaczył że zawiązanie broni na Korei nie nastąpi przed zabezpieczeniem losu jeńców, oraz podkreślił, że nie Ameryka lecz Sowiet używają swych satelitów w Azji jak ko mięsa armatniego.

## Układ Stanów Zjednoczonych z Europejską Wspólnotą Obronną

Paryż (A. P.) — Ze źródeł godnych zaufania donoszą, że rząd Stanów Zjednoczonych opracował projekt układu z Europejską Wspólnotą Obronną i przekazał go w najbliższym czasie Komisariatowi Wspólnoty w Paryżu.

Szczegóły układu są tajemnicą, ale jest rzeczą prawdopodobną, że układ przewiduje dostawę amerykańskiego materiału wojkowego dla przyszłej armii zachodnio-niemieckiej, a dalsze dostawy dla członków Wspólnoty odbywać się będą nie bezpośrednio, lecz za pośrednictwem Komisariatu.

Przewiduje się, że projekt będzie można podpisać w dniu, w którym traktat o Wspólnocie europejskiej wejdzie w życie.

### ZDERZENIE SAMOCHODÓW

Choisy (Kor. wł.) — Samochód prowadzony przez 45-letniego optyka M. Cribier wpadł w miejscowości Thiars na ciężarówkę stojącą na poboczu w pobliżu Choisy w Iry-sur-Seine. W samochodzie znajdowało się pięć osób, z których 46-letni L. Bodin i 44-letni K. Clemenceau ponieśli śmierć na miejscu.

## Mossadek na wulkanie

„Płaczący premier” perski, bohater narodowy według jednych, a chytry i zdolny aktor polityczny według drugich — o mało nie został obalony w rozruchach Kalicznych zorganizowanych przez jego wrogów przy zyciwej neutralności armii perskiej dla manifestantów. Jest to ten sam „system” rządu, który pozwolił zwolennikom Mossadeka utracić przy pomocy krwawych manifestacji ulicznych w Teheranie w lecie 1952 rząd Ghayema, uchodzącego za przyjaciela Anglików.

Upaństwowienie przemysłu naftowego w Persji dało staremu narodowi azjatyckiemu całe miesiące egzaltacji dumy narodowej, poczucie pełnej niezależności politycznej i gospodarczej. Mossadek, człowiek stary i chory, niewątpliwie kochający swój kraj, ale nie zawsze zrzeczny w posunięciach politycznych — osiągnął w ten sposób swój cel życiowy. Jak wielu innych ludzi, którzy spędzili swą „działalność” polityczną na opozycji wobec rządu, nieżył wiedział on — i nie wie do dzisiaj, co zrobić z tym, co osiągnął.

Wyżuczenie zaś Anglików z Persji nie dało Persom spodziewanych korzyści gospodarczych i finansowych. Sytuacja skarbu państwa, pomimo pożyczek amerykańskich, jest rozpacziwa, nieda ogorała wśród ludności, szczególnie chłopskiej i proletariatu w miastach, reforma rolna i uprzemysłowanie kraju dotąd nie przeprowadzone. Nacjonalizm azjatycki w połączeniu z odwiecznym fanatyzmem mużmańskim — jest oparą przede wszystkim na nienawiści do obcych: Europejczyków i Amerykanów. Nie jest to siła twórcza, lecz niszcząca: służy do czasu nim d'a swoich egoistycznych celów fałszująca na wulkanie przeciwności społecznych szczypta „elita” azjatycka, chcąc odwrócić uwagę zrozpaczonych mas swego narodu od rzających ob-

wów wyzysku społecznego. Mossadek raz walczący z szachem przy pomocy fanatyka religijnego Kaszaniego i jego terrorystów, drugi raz pokłócony z Kalicznymi i swymi najbliższymi współpracownikami — nie jest zdolny do opanowania instynktów ślepego nacjonalizmu, bo sam jest jego wyrazicielem i symbolem.

Tymczasem komunizm staje się w Persji coraz groźniejszą siłą. „Gdyby pan widział — mówi niedawno do europejskiego dziennikarza wysłany do Azji — w jak wielkiej nędzy żyją tłumy azjatyckie w Indiach, w Persji, w Chinach, w Indochinach, na arabskim Bliskim Wschodzie, wtedy nie zdziwiłby się pan, że ci, którzy nie chcą czekać na sprawiedliwość na tym świecie, stają się komunistami. Moskwa im niesie nadzieję, one wiedzą, że z Rosji idzie nie woła polityczna, ale ludzie zrozpaczeni wiekową nędzą, wolą nie woleć od beznadziejnego szukania kawałka chleba”.

Ten stan umysłowy Azjatów zna dobrze Rosja, która przeciw sama jest mocarstwem azjatyckim. Siąd Lenin zawsze kazał komunistom zwracać uwagę na Azję, uważając wprowadzenie tam ustroju komunistycznego za znacznie łatwiejsze, niż w Europie. Persja zaś, od chwili drugiej wojny światowej uchodziła i słusznie uchodzi dotąd za jeden z najbliższych punktów w systemie obronnym świata narodów woliwych przed imperializmem sowieckim.

Nie wiadomo jak rozwinię się skomplikowana kawa intrygi wschodnich w Teheranie: kto pójdzie z szachem, kto przeciw niemu, kto z Mossadekiem, a kto z komunizmem. Ale prawie konieczne nieraz, historyczne wycieczki Mossadeka nie mogą zapanować w sytuacji w starciu państwa Cyrysa i Dariusza.

W. N.

## P. Reynaud: Moskwa zastawia zasadkę na Dalekim Wschodzie BYŁY PREMIER FRANCJI W JAPONII

Tokio (R.P.) — Były premier francuski Paul Reynaud, który od szeregu tygodni odbywa podróż po Indochinach i Japonii przed udaniem się na Koreę, oświadczył w czasie wywiadu prasowego, że jego zdaniem Sowiety chcą przygotować zasadkę światu demokratycznemu na Dalekim Wschodzie przez osiągnięcie jak największej ilości wojsk amerykańskich do Azji. Zamierzają one ogotocić Europę z pomocy amerykańskiej i wtedy w dogodnej chwili uderzyć na nią.

Reynaud opowiedział się za polityką prez. Eisenhowera w Azji, to zn. za stworzenie jak najsilniejszej armii południowo-koreańskiej i narodowej armii Wietnamu, oraz za równoczesnym wycofaniem znacznej ilości wojsk europejskich z Azji i skupieniem ich w Europie zachodniej. Zdaniem polityka francuskiego los konfliktu między światem narodów woliwych a komunizmem rozegra się w Europie. Gdyby Rosjanom udało się opanować

zbrojnie Europę zachodnią, oraz okupować lub zbombardować Wielką Brytanię, los świata byłby przesądzony. Paul Reynaud opowiedział się za armią europejską jako za najlepszym sposobem rozwiązania sprawy obronności Europy zachodniej.

Marsz, Juin, który odbywa podróż inspekcyjną w Indochinach, po inspekcji frontu w Tonkinie oraz wycieczki w Laos i Kambodży, odbył rozmowę w Dalacie z cesarzem Bao Dai i min. Letourneau.

## OLLENHAUER CONTRA ADENAUER

Bonn (A. P.) — Przywódca SPD, Ollenhauer zarzucił kanclerzowi Adenauerowi, iż nalega na szybką ratyfikację traktatu obronnego mimo wyników konferencji rzymskiej.

Zdaniem Ollenhauera nie ma żadnego powodu do pochlepczy, ponieważ „ratyfikacja traktatu przez Francję jest sprawą otwartą i są po-

ważne dane, iż nigdy nie nastąpi”. Socjaliści niemieccy są za udziałem zachodnich Niemiec w obronie Zachodu na następujących warunkach: 1. możliwe szeroka podstawa współpracy, z udziałem „wielkiej Koalicji” wszystkich państw na zachód od żelaznej kurtyny; 2. wolna ręką dla rządu w Bonn w sprawie zjednoczenia Niemiec; 3. koalicja oparta na związku państw woliwych i równych.

## CHURCHILL TEŻ CHCE SPOTKAĆ SIĘ ZE STALINEM

Londyn (A. P.) — Na interpelacje w Izbie Gmin w sprawie ewentualnego spotkania ze Stalinem, Churchill odpowiedział, że jest „w zupełności gotów” wziąć udział w spotkaniu Eisenhower - Stalin, na podstawie określonej przez Eisenhowera, i po należyтым poinformowaniu sojuszników USA.

Mówiąc w imieniu własnym i rządu — stwierdził Churchill — mogę oświadczyć, że jestem każdej chwili gotów wziąć udział w takim spotkaniu, gdy istnieć będą ku temu odpowiednie warunki. Jednak — dodał Churchill — sprawa ta nie zależy wyłącznie odemnie.

## „DIPLOMATYCZNY” PROCES W BUKARESZCIE

Wiedeń (A.P.) — W niedługim czasie odbędzie się w Bukareszcie rozprawa przeciw kilku byłym dyplomatom rumuńskim pochodzenia żydowskiego. Między oskarżonymi znajdują się b. poseł rumuński w Izraelu Stanescu, oraz były radca techn. posełstwa Stanciu. Jednym ze świadków oskarżenia będzie brat Anny Pauker, Zwi Rabinson.

Przypuszcza się, że proces ten będzie ostatnią imprezą przed procesem Anny Pauker i obu współoskarżonych z nią byłych ministrów.

## ZAJŚCIA NA GRANICY IZRAELA I JORDANII Siedmiu Arabów zabitych

Jerozolima (A. P.) — Na granicy między Izraelem i Jordanią doszło wczoraj do wzajemnej strzelaniny, w toku której siedmiu Arabów zostało zabitych.

Samochód armii Izraela wpadł w zasadkę w pobliżu miejscowości Beersheba. Żołnierze zaczęli strzelać do napastników i zabili jednego z nich, podczas gdy resz-

## Nie ma handlu życiem ludzkim

Londyn (A. P.) — Churchill odrzucił — przynajmniej na razie — propozycję rządu węgierskiego, iż w zamian za wydanie skazanej na śmierć terrorystki indonezyjskiej Li Meng zwoźni skazanego na 15 lat więzienia obywatela brytyjskiego Sandersa.

Churchill oświadczył w tej sprawie: Nie wykluczam ponownego zbadania sprawy, gdy powołane czynniki (chodzi tu o sultana Peraku) rozstrzygną prośbę o utaskawienie skazanej. Rząd brytyjski czyni wszystko możliwe, by uzyskać zwolnienie Sandersa, ale nie zamierza wpływać na wymiar sprawiedliwości, by zdobyć wolność niesłusznie skazanego na Węgrzech obywatela brytyjskiego.

Propozycja węgierska ma niewątpliwie na celu spowodowanie kłopotliwej sytuacji dla rządu brytyjskiego i zdobycie materiału agitacyjnego. Z prośbą o przyjęcie oferty węgierskiej zwrócił się do Churchilla s. Sandersa w imieniu własnym i swych trzech córek. Z drugiej strony kolea urzędowe sądzą, że przyjęcie oferty węgierskiej stałoby się precedensem do dalszych szantaży i powodem nowych aresztowań obywateli brytyjskich za żelazną kurtyną jako „zakładników”.

Samolot rozbił się w Pakistanie 11 OSÓB PONIÓSŁO ŚMIERĆ  
Karachi (AP.) — Samolot pasażerski kanadyjskich linii lotniczych typu „Comet” rozbił się w chwili po wystartowaniu z lotniska w Karachi w drodze do Australii. Jedenastu pasażerów zostało zabitych.



W Paryżu podjęto akcję zmierną do odsłonięcia piękna niektórych starych zabudówek tego miasta. Ostatnio przez zburzenie otaczających go starych ruder odsłonił mały zamek Hotel de Sens, liczący prawie 5 wieków.





Przebieg Prasy

Eisenhower dolewa wody do wina

Szwajcarski dziennik 'Die Tat' utrzymuje w korespondencji z Waszyngtonu, że pierwsze kroki nowego rządu USA w polityce zagranicznej były niefortunny.

Podobnie było z wypowiedzeniem tajnych umów. Zaczęto się od wielkich zapowiedzi, które trzeba było redukować pod wpływem odkrytych przesłuchań, dochodzących z Londynu i Paryża.

Powtórza się, że Eisenhower rozpreczał natarcie w wojnie psychologicznej, nie czekając na propozycje utworzonej przez siebie specjalnej komisji.

Wielki sukces Eisenhowera to nie jest sukces polityczny, ale sukces psychologiczny, który przetrwał mimo niepowodzenia w polityce zagranicznej.

Wielki sukces Eisenhowera to nie jest sukces polityczny, ale sukces psychologiczny, który przetrwał mimo niepowodzenia w polityce zagranicznej.

Wielki sukces Eisenhowera to nie jest sukces polityczny, ale sukces psychologiczny, który przetrwał mimo niepowodzenia w polityce zagranicznej.

ROKOWANIA CHIŃSKO - AMERYKAŃSKIE W MACAO

Według obiegających w Londynie pogłosek, w portugalskiej kolonii Macao niedługo Honkong odzyska swoją pełną autonomię.

Wysłannicy Waszyngtonu mieli wysunąć następujące propozycje: ewakuacja Pld. Korei z wojsk ONZ; reparacja wszystkich jeńców, którzy nie chcą być repatriowani.

W zamian za to Waszyngton domaga się ewakuacji Pld. Korei przez Chinczyków, oraz zobowiązania, że Pld. Korea przez 10 lat nie napadnie na Południową.

«Operacja Tito» KŁOPOTY SCOTLAND YARDU

Niedawne oświadczenie Edena, że wizyta jugosłowiańskiego dyktatora w Anglii będzie miała charakter nie państwowy, lecz prywatny, jest drobnym fragmentem kłopotów, jakie władze brytyjskie mają z tą sprawą.

Niedawne rozruchy w Teheranie zwróciły znowu uwagę całego świata na Persję, która wśród wrogich narodów Azji stanowi jeden z najsłabszych punktów.

NIEMCY STUDIują INTELIgENCJĘ SŁONI

Bombaj (A. P.) — Przybyła tu wyprawa naukowa niemiecka, złożona z profesora zoologii Renschera, jego żony i trzech profesorów uniwersytetu z Muenster.

Z TEJ MAKI NIE BĘDZIE CHLEBA

(UTWÓR SOCREALISTYCZNY I WBREW POZOROM DRAMATYCZNY)

W ramach akcji uświadamiającej Polaków we Francji o wyższości ustroju planowej, socjalistycznej gospodarki nad przez starzałymi systemami obliczonymi na wyższy ludności postawionym dach się przyczyniają rozmaite trudności.

A więc zaczynamy, czyli podnosimy kurtynę.

Akt I. (Rzecz dzieje się przed wojną w sklepie spożywczym Apollonia Pudła w Warszawie, przy ul. Freta 12.)

P. PUDEŁO: Halo, czy to piekarnia Staromiejska? Pan Antoni? Przysłiście mi bułek, ale mięgiem, bo klient czeka.

Akt II. (Rzecz dzieje się w sklepie Warszawskiej Spółdzielni Spożywców, czyli DPS nr 72, przy ul. Freta 12.)

P. PUDEŁO: Czy to dział transportu Warszawańskich Zakładów Przemysłu Piekarskiego?

Akt III. (Gabinet towarzysza Rozpiarskiego, sfera działu zaopatrzenia detalicznych punktów sprzedaży w Warszawskich Spółdzielczych Zakładach Piekarskich.)

Wielki sukces Eisenhowera to nie jest sukces polityczny, ale sukces psychologiczny, który przetrwał mimo niepowodzenia w polityce zagranicznej.

Akt IV. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt V. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Wielki sukces Eisenhowera to nie jest sukces polityczny, ale sukces psychologiczny, który przetrwał mimo niepowodzenia w polityce zagranicznej.

Akt VI. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt VII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt VIII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt IX. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt X. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XI. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XIII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XIV. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XV. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XVI. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XVII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XVIII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XIX. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XX. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXI. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXIII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXIV. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXV. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXVI. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXVII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXVIII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXIX. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXX. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXXI. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXXII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXXIII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXXIV. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXXV. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXXVI. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Wielki sukces Eisenhowera to nie jest sukces polityczny, ale sukces psychologiczny, który przetrwał mimo niepowodzenia w polityce zagranicznej.

Akt V. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt VI. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt VII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt VIII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt IX. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt X. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XI. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XIII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XIV. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XV. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XVI. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XVII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XVIII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XIX. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XX. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXI. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXIII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXIV. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXV. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXVI. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXVII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXVIII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXIX. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXX. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXXI. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXXII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXXIII. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXXIV. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

Akt XXXV. (Rzecz dzieje się w biurze sekretarza Zarządu Okręgu PRW NID w Nowym Jorku.)

KRYZYS ŻYWOŚCIOWY ZA ŻELAZNĄ KURTYNĄ

Wiedeń (A. P.) — W Polsce, w Czechosłowacji i na Węgrzech panuje brak żywności, a roboty polne na r. 1953 uległy poważnemu opóźnieniu.

Zdaniem jednego z ekonomistów, który uciekł niedawno z Acha, niepewność polityki agrarnej komunistów wynika głównie z dwóch źródeł: poważny ubytek rąk do pracy na wsłutkiem koncentracji tych rąk w przemyśle i w przemyśle, oraz przyspieszona kolektywizacja ziemi i związana z tym dezorganizacja.

W Czechosłowacji, która była niegdyś trzecim w świecie producentem buraków cukrowych i poważnym eksporterem ziemniaków, cukier jest obecnie racjonowany, a ilość ziemniaków jest o 37 procent niższa, niż wynosiła potrzeby wewnętrzne.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.

W Polsce, gdzie liczba kolchozów doszła do 5.625, produkcja ich jest o jedną trzecią niższa, niż wynosiła na tej samej ziemi w gospodarce prywatnej.



ARRESTOWANIA W KAIRZE

W Kairze policja aresztowała około 30 osób, zajmując drukarnię i pewną ilość ulotek komunistycznych.

NIE BĘDZIE STRAKU GENERALNEGO Komitet wykonawczy zachodniemieckiej federacji związków zawodowych zdemontował wiadomość, jakoby zamierzał ogłosić strajk generalny przeciw ratyfikacji traktatu obronnego.

NOWY BOMBOWIEC ODRZUTOWY Firma Douglas otrzymała od lotnictwa amerykańskiego zamówienie na budowę dwusilnikowego bombowca odrzutowego B-66.

PROTEST MORGANA PHILLIPSA Morgan Phillips, przewodniczący socjalistycznej Międzynarodówki i generalnego sekretarza brytyjskiej Partii Pracy, wystąpił do generała Franco, depeszą, protestującą przeciw „złemu traktowaniu” socjalistów hiszpańskich.

RATYFIKACJA TRAKTATU OBRONNEGO W WŁOSZECH Parlament włoski przystąpił do ratyfikacji traktatu o europejskiej wspólnocie obronnej w ciągu dziesięciu dni.

PREZESŁADOWANIE ŻYDÓW W ALBANIU Uchodzący z Albanii donoszą, że aresztowano tam wszystkich Żydów pod zarzutem iż są przeciwnikami reżimu. Majątek aresztowanych uległ konfiskacji.

PETYCJA W SPRAWIE LENZA Prezydent Francji otrzymał z niemieckiej strony petycję, podpisaną przez trzydzieścianastu obojętnych, w sprawie uwolnienia skazanego w Bordeaux na śmierć byłego podoficera S. Lenza.

PO WYBORACH W CHILE W nowym parlamencie chilijskim partia młodych (Ibaneta del Campo) zdobyła 62 miejsca wobec 85 mandatów opozycji.

KARDYNAŁ VAN ROEY LEGATEM Papież mianował kardynała Van Roeya, prymasa Belgii, legatem apostolskim na urzędzających, związanych z setną rocznicą utworzenia hierarchii katolickiej w Holandii.

Ameryka uzbraja Azję

W amerykańskich ganizacjach coraz częściej spotkać można żołnierzy skoońskich — Azjatów w amerykańskich mundurach, z amerykańską bronią, mówiących amerykańskim żargonem.

Podobne doświadczenia zresztą zrobili Rosjanie w latach dwudziestych. Jednak Zachód długo wahał się z przesczczepieniem swej wiedzy wojskowej na Azjatów, mo że z podświadomej obawy, by kiedyś nie zwróciło się to przeciw niemu.

Amerykańscy instruktorzy wyrażają się o swych azjatyckich uczniach niemal z entuzjazmem, stawiając ich skromność, cierpliwość, fanatyczną żądzę wiedzy i po przełamaniu początkowych trudności zdumiewającą łatwość w opanowaniu zachodniej matematyki i tajemnic maszyn wojennych.

Amerykańscy instruktorzy wyrażają się o swych azjatyckich uczniach niemal z entuzjazmem, stawiając ich skromność, cierpliwość, fanatyczną żądzę wiedzy i po przełamaniu początkowych trudności zdumiewającą łatwość w opanowaniu zachodniej matematyki i tajemnic maszyn wojennych.

Amerykańscy instruktorzy wyrażają się o swych azjatyckich uczniach niemal z entuzjazmem, stawiając ich skromność, cierpliwość, fanatyczną żądzę wiedzy i po przełamaniu początkowych trudności zdumiewającą łatwość w opanowaniu zachodniej matematyki i tajemnic maszyn wojennych.

Amerykańscy instruktorzy wyrażają się o swych azjatyckich uczniach niemal z entuzjazmem, stawiając ich skromność, cierpliwość, fanatyczną żądzę wiedzy i po przełamaniu początkowych trudności zdumiewającą łatwość w opanowaniu zachodniej matematyki i tajemnic maszyn wojennych.

Amerykańscy instruktorzy wyrażają się o swych azjatyckich uczniach niemal z entuzjazmem, stawiając ich skromność, cierpliwość, fanatyczną żądzę wiedzy i po przełamaniu początkowych trudności zdumiewającą łatwość w opanowaniu zachodniej matematyki i tajemnic maszyn wojennych.

Amerykańscy instruktorzy wyrażają się o swych azjatyckich uczniach niemal z entuzjazmem, stawiając ich skromność, cierpliwość, fanatyczną żądzę wiedzy i po przełamaniu początkowych trudności zdumiewającą łatwość w opanowaniu zachodniej matematyki i tajemnic maszyn wojennych.

Amerykańscy instruktorzy wyrażają się o swych azjatyckich uczniach niemal z entuzjazmem, stawiając ich skromność, cierpliwość, fanatyczną żądzę wiedzy i po przełamaniu początkowych trudności zdumiewającą łatwość w opanowaniu zachodniej matematyki i tajemnic maszyn wojennych.

Amerykańscy instruktorzy wyrażają się o swych azjatyckich uczniach niemal z entuzjazmem, stawiając ich skromność, cierpliwość, fanatyczną żądzę wiedzy i po przełamaniu początkowych trudności zdumiewającą łatwość w opanowaniu zachodniej matematyki i tajemnic maszyn wojennych.

Amerykańscy instruktorzy wyrażają się o swych azjatyckich uczniach niemal z entuzjazmem, stawiając ich skromność, cierpliwość, fanatyczną żądzę wiedzy i po przełamaniu początkowych trudności zdumiewającą łatwość w opanowaniu zachodniej matematyki i tajemnic maszyn wojennych.

Amerykańscy instruktorzy wyrażają się o swych azjatyckich uczniach niemal z entuzjazmem, stawiając ich skromność, cierpliwość, fanatyczną żądzę wiedzy i po przełamaniu początkowych trudności zdumiewającą łatwość w opanowaniu zachodniej matematyki i tajemnic maszyn wojennych.

Amerykańscy instruktorzy wyrażają się o swych azjatyckich uczniach niemal z entuzjazmem, stawiając ich skromność, cierpliwość, fanatyczną żądzę wiedzy i po przełamaniu początkowych trudności zdumiewającą łatwość w opanowaniu zachodniej matematyki i tajemnic maszyn wojennych.

Amerykańscy instruktorzy wyrażają się o swych azjatyckich uczniach niemal z entuzjazmem, stawiając ich skromność, cierpliwość, fanatyczną żądzę wiedzy i po przełamaniu początkowych trudności zdumiewającą łatwość w opanowaniu zachodniej matematyki i tajemnic maszyn wojennych.

Amerykańscy instruktorzy wyrażają się o swych azjatyckich uczniach niemal z entuzjazmem, stawiając ich skromność, cierpliwość, fanatyczną żądzę wiedzy i po przełamaniu początkowych trudności zdumiewającą łatwość w opanowaniu zachodniej matematyki i tajemnic maszyn wojennych.

Amerykańscy instruktorzy wyrażają się o swych azjatyckich uczniach niemal z entuzjazmem, stawiając ich skromność, cierpliwość, fanatyczną żądzę wiedzy i po przełamaniu początkowych trudności zdumiewającą łatwość w opanowaniu zachodniej matematyki i tajemnic maszyn wojennych.

Amerykańscy instruktorzy wyrażają się o swych azjatyckich uczniach niemal z entuzjazmem, stawiając ich skromność, cierpliwość, fanatyczną żądzę wiedzy i po przełamaniu początkowych trudności zdumiewającą łatwość w opanowaniu zachodniej matematyki i tajemnic maszyn wojennych.

Amerykańscy instruktorzy wyrażają się o swych azjatyckich uczniach niemal z entuzjazmem, stawiając ich skromność, cierpliwość, fanatyczną żądzę wiedzy i po przełamaniu początkowych trudności zdumiewającą łatwość w opanowaniu zachodniej matematyki i tajemnic maszyn wojennych.

Amerykańscy instruktorzy wyrażają się o swych azjatyckich uczniach niemal z entuzjazmem, stawiając ich skromność, cierpliwość, fanatyczną żądzę wiedzy i po przełamaniu początkowych trudności zdumiewającą łatwość w opanowaniu zachodniej matematyki i tajemnic maszyn wojennych.

Amerykańscy instruktorzy wyrażają się o swych azjatyckich uczniach niemal z entuzjazmem, stawiając ich skromność, cierpliwość, fanatyczną żądzę wiedzy i po przełamaniu początkowych trudności zdumiewającą łatwość w opanowaniu zachodniej matematyki i tajemnic maszyn wojennych.

Amerykańscy instruktorzy







Sudan-kraj nad Górnym Nilem

Po przewlekłych i niejednokrotnie przerywanych pertraktacjach pomiędzy W. Brytanią i Egiptem w sprawie Sudanu, oba państwa dochodzą do porozumienia.

państwowe, zachowało swoją organizację i podział zysków. Farmerzy, uprawiający bawełnę otrzymują 40 procent, drugie tyle rząd, mający pieczę nad kanałami, reszta stanowi rezerwa dla odnawiania i utrzymania sprzętu, oraz dla dalszych ulepszeń. W urodzajnym roku 24.787 farmerów miało zysku rocznego po 650 funtów egipskich, poprzednio, musieli się zadowalać 30 — 40 funtami rocznie.

Nakonie trzecia, północna część Sudanu zachowała ślady starożytnych rządów Faraonów, ruiny świątyni, piramidy. Od 1899 roku Sudanem rządziły wspólnie W. Brytania i Egipt; począwszy od 1924 roku znacząca się przewaga wpływów angielskich (rząd londyński poświęcił kilkanaście milionów funtów administracji sudańskiej dla przeprowadzenia nawodnienia kraju, prace zostały ukończone w r. 1925). Nowy układ anglo-egipski w 1936 r. przywrócił traktat z 1899 r. jednak trudności pomiędzy obu państwami nie ustały. W roku 1946 wybuchły rozruchy; od tego czasu toczą się dyplomatyczne rozmowy. Egipt domaga się wcielenia Sudanu do Egiptu, W. Brytania chce autonomii Sudanu ale pod kontrolą angielską. W roku 1948 Sir Robert Howe uzyskał zgodę na powołanie Rady wykonawczej, złożonej przeważnie z Sudańczyków i na utworzenie ciała prawodawczego, reprezentowanego przez 70-ciu członków, zachował jednak jako wielkorządca znaczący wpływ.

Jakie jest stanowisko mieszkańców w tych targach o losy Sudanu? Na północy kraju i we wschodniej jego części gdzie Egipt ma największy wpływ, nastroje są antybrytyjskie, wrażliwe „Front Narodowy”. Na zachodnim odcinku istnieje partie niezależności Sudanu: „Front Wolności”. Na południu ludność nie mułmańska lekko się wcielenia do egipskiego państwa; większość odnosi się obojętnie do politycznych zagadnień.

AFRICANUS.

Zwierzęta wyczuwają katastrofy

Około 1.500 lat temu pewien królewski grobowiec, jak na kilka tygodni przed ciężkim trzęsieniem ziemi w Macedonii było zaczęło uciekać z pastwisk w góry, a najspokojniejsze konie nie daly się osiodłać. Podobne zjawisko przeczucia katastrof przed zwierzęta stwierdził Humboldt. Przed ciężkim trzęsieniem ziemi w Messynie zwierzęta domowe wykazywały niepokój i chęć ucieczki. Również w Lombardii twierdził chiński, że na długo przed ostatnim wybuchem Padu niepokój ogarnął bydło, konie i psy.

Stwierdzono wielokrotnie, że psy przewidywały pożar stozów siana przez samozapalenie się. Prawdopodobnie odczuwają one wydzielenie się z stozów gazy fermentacyjnej. Psy, koty i ptaki pokolowo niejednokrotnie ocalały ludzom życie, mając znacznie

większą wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

Wielka wrażliwość na gazy trujące. Powiada przysłowie, że szczyry o puszczojacy tonacy okradają, jest faktem, że szczyry i myszy uciekają niekiedy ze wycich kryjówek, gdy otwornie nie zauważają jeszcze żadnych podejrzanych objawów.

SPORT

CO ROBIĄ BYLI MISTRZOWIE BOKSU

Byli mistrzowie boks, którzy wycofali się już obecnie z ringu zajmują różne stanowiska. Niektórzy z nich są sędziami bokserskimi, inni pracują w handlu, jest nawet bokser — eks mistrz świata, który został pastorem, są wreszcie tacy, którzy wycofali się zupełnie i żyją spokojnie na farmach, zakupionych za fundusze które dał im boks.

Najstarszym byłym mistrzem świata wagi ciężkiej jest Kum Jeffries, który liczy dzisiaj 78 lat. Mieszka obecnie w Kalifornii, a ostatnio wypowiedział sensacyjne zdanie, iż „obecnie bokserzy nie są tak dobrymi jak o to przed wieloletnim. Głównym powodem tego jest żył i nie dość wystarczający trening”.

Włoch Primo Carnera, mimo 46 lat, jest aktywnym zapasnikiem, w ostatnim czasie sześć razy w tygodniu. Max Baer, 44 lata, jest artystą w kabarecie przedsiębiorstwa przewozowego w Nowym Jersey.

Jeffries zdobył tytuł mistrzowski w 1899 roku kiedy to zwyciężył przez KO. w 11 rundach rudyście słynnego Boha Fitzsimonsa. W roku następnym Jeffries pokonał w 25-rundowej walce Toma Sharkleya. Istrz wycofał się z ringu w r. 1934, a na nowo zaczął walczyć sześć lat później. Przegrał wtedy z Jackiem Johnsonem.

Drugim bokserem w hierarchii wieku jest Kanadyjczyk pochodzenia francuskiego Tommy Burns, który liczy 72 lata. Walczył on przez ostatni w Londynie w 1920 roku. Stracił tytuł mistrzowski podczas walki, która odbyła się w Australii z Johnsonem. Obecnie Burns jest pastorem w Kalifornii.

Joe Louis, który ma dzisiaj 38 lat otrzymał rocznie 15.000 dolarów (około 2.520.000 fr.) od International Boxing Club z Nowego Jorku za małe prace. Poza tym jest on menażerem pewnej miodłej gwiazdki.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem. W 1934 roku, stracił tytuł mistrzowski w wadze ciężkiej, kiedy to przegrał z Jackiem Johnsonem.

GŁOS MAJA KOMUNISCI